ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                 SEMED

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, por meio da Secretaria Municipal de Educação –

SEMED, torna público o Edital de Convocação 036/GAB/SEMED/11/02/2026 do Processo

Seletivo do Programa Amigo Voluntário do Educando, conforme Edital nº

001/GAB/SEMED/24/02/2025.

E.M.E.F ANA CAROLINA DALLA COSTA

Auxílio na Alimentação Escolar

Nº Nome do Candidato
01 NEUCI LUIZ DE ANDRADE
02 CLEUVANIA ARAUJO ARANHA
03 MARCIA SITLER MULER CORDEIRO
04 MARGARIDA GONÇALVES DE OLVIERA
05 NANCI PAULINO DE SOUZA ASSIS
06 OZANA LACERDA
07 LEONIR DE SOUZA PEREIRA ANISIO

Auxílio administrativo na secretaria Escolar

Nº Nome do Candidato
01 JOSÉ CARLOS GIMENES
02 ALLYS DE ARAÚJO MARTINS

Auxílio na recepção dos estudantes no portão

Nº Nome do Candidato
01 SOLANGE DA SILVA GONÇALVES LOPES
02 ROSILDA SANTANA DE SOUZA SILVA
03 KELLY DAMAZIO HENRIQUE BARBOSA

E.M.E.I PEQUENO PRÍNCIPE

Auxílio em sala de aula Educador social

Nº Nome do Candidato
01 LIDEUSA APARECIDA DOS SANTOS
02 VANESSA DOS SANTOS VERDI
03 LUCIENE DA SILVA
04 JHENIFER DE OLIVEIRA SILVA

Auxílio na alimentação do espaço Escolar

Nº Nome do Candidato
01 ROSINEIA DE PAULA MANOEL
02 KELEN DE LIMA CUNHA
03 LECILDA GOMES GONÇALVES Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste

 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 11/02/2026 - 15:04,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129563. Folha 1 de 2

04 LILIANE SOUZA ALCÂNTARA

Obs. Os convocados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação – SEMED      conforme prescrito

abaixo: a partir do dia 12/02/2026 das 7:30 as 13:00 para assinar o Termo de Adesão ao Serviço  Voluntario.

 Nova Brasilândia D’Oeste, 12 de fevereiro de 2026.

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 11/02/2026 - 15:04,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129563. Folha 2 de 2